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jim přílciiloHt k napravení ne Za
náčelníku Kohlern vykořenín byl
z policejního odboru "((raft" po-licin- lé

povyiovAnl dlo zánluh u

celA nlužha zv(d(dieno

Junt [múzo přirozeno žo "nej-lepn- í

náčelník v Americe" zinkal

ni hodná nepřátel mezi tžmi kdož

pronperovalí za "nlarých zlatých
čanft" a níkolíkrAte učíiiín byl
iokun vynlrnadíli jej z policie
avSak pokaždé nelhal TcutokrA-l- u

padl Kohlcr — nikoli nnnd

prolo ž fiřad nvftj nebyl by
vířní n nchoinié Jako ve-

řejného ňřodníkíi jent jméno Fro-deriek- n

Kohlcrn bez tionkvrny

avíak jent to Kohlcr Jako človík

jenž byl odnouzen pončvadž v

nvém noiikromíiii živolí jioklcnl

neřídil ne zlalýui pravidlem Ko-

hlcr muž V) letý a nAm ženatý

zapředl milonlný jiomír n vdanou

paničkou z ČclioŽ byl rozvod n

konečné žaloba vzucnenA proti
níiuii před kominí pro občanskou

nlužbu "pro hrubou nemravnont

chováni nehodní duntojníka n

Iřcntlcmona a chovAní podrývají-

cí pořádek a kAzefi v políccjriíin

odboru"
'A tohoto vRcho uznala komíne

Koblern vinným nvSak dodala že

kdyby lo v její moci bylo odpo-ručil- a

by plnou penni pro nemize-

ného náčelníka nebol! "kdežto v

jiných uičnIccIi policejní dunloj-níc- i

byli nhledáni vinnými z ko-

rupce n vydírání Frederick Ko-

hlcr jent chudým mužem"

Kohlcr nloužil v policii 21 roky
o z tíehto denet jako náčelník a

za celou tu dobu jeho rekord byl

bezvadným Pense jeho ponč-

vadž byl propukl en bude pouze

$0' mííčuí kdežto kdyby bylo

mu dovoleno reniKiiovati byla by

$12' mÍHÍčne Proviníní Kolih-rov- o

JcnI toho ilriibu nad nfin

vzhledem k jeho veřejné nltižbé

iní by býli rozestřen "maníci o'
charity"'

v NícontKui n Santo Domino
alo dokonce je kolcklnvolu m

nvých úřcdníkft což

mlmocliodcm řečeno dosud no do-

je K tomu dlo podmínek půj-

čky mohlo také dojili v Číné

kdo pňjčku míla býlí zaručena

daními z nichž nékleré jsou lé

a nespravedlivé a Wil-sono-

adminínlraci! odepřela k

tomu no propfijčíl i

Ho nlránky elhieké nllrní-nlick- é

jent nová diplomacie vy-nok-
o

nad donovudní diplomncll
"dollarovou" ale jakou ne

v praklíckýcli výnledcích

třeba vyčkali Kdyby oslalní vel-mo-

nvelové ovládány byly tako-

vými Šlechetnými pohnul kaml

jako naSi! přítomná adiiiíiiíntnicc

onvídčila by ne zcela jíslí o tom

vSnk bude panovali pří nejmen-Sí- m

rfiznont míníní
Klunovísko Wilsonovy

admlnl-ntroc- o

vfiči finské republice —

kteréž prý ne ntrany naší vlády
donfiiiif! ne co nejdříve úředního

uznání — vyjádřeno jest v tíeh-

to závčrečnýeh odstavcích pro-

hlášení z Pílého Domu vydaného i

"Vláda Spojených Htálň neje-

nom jent ocholnn ale upřímné nl

přeje pomáhali velikému čínnkí-m- u

lidu v každém způsobu který
ne shoduje n jeho neobmezeiiým

vývojem a jejími vlastními odvé-kým- i

zásadami Probuzení lidu

Číny ku vídoml jeho možnosti

pod volnou vládou jest liejvý-znač- ní

jší ne-l- l nejpamáliiíjší
naší generace H lim to

linutím a aspiracemi americký
lid jest v hluboké sympalhií On

jiwlí přeje si núéaslnití ne a ilí

se Slídře v otevření Čí-

ňanům a potřebí nvíla lémčř

a wn ml nevyrovnale!-nýe- h

zdrojfi Číny Vláda Spoje-

ných Siálfi přeje si upřímní ty

iiejrosáhlejší a nejdfivérníjší ob-

chodní vzlahy mezi tnulo zemí O

čínskou republikou Přítomná

administrace bude se přimlouva-
li a podporovali zákonitá opatře-
ní milná dálí americkým kup- -

chvilku zavílalí mohl že by
iifi-ka-

poNpÍMÍl u někomu pir
dal

IVúlelky v New Vor ku hodlají

zahájili "lichý alnijk" jako pro-ten- t

proti nepříiiívémil atanovl-ok- u

klciY! kol ní rada zaujala

proll lém vdaným roá konemií

mfižit býli do jlNlň míry vydat-

nou zbraní ale kdyby ty dimy

byly hlcdovnly proceduru y

říhiNk) radí byly by nc

chopily brané vydalnřjíí by-

ly by zahájily lichou říll "Irp-no-

olmtrukci"
t

Onen propaifilor v CliicaifU fi-

ni dobře obcím upozorňuji'
na v' doHiid "prřtvoplnť

in' jMmvécciie ruce" neboť ty

jMou Jeho Jediným "nloek In

Irade" Nebýll Mt "poNvíec

nýeh rukou" i ly nejvrlidilavřj'
ií oveřky vlď'ly by v nřm to řlm

Nllllleéiié J''Nt toho liejvřlŘíliO
lievzdélanei a obmeciice jaký

kdy obdržel doklorNký diplom z

Tiliikabonnk' iiníveiNÍly

Icdiil zikonodáree v Ohio do-Np-

k liihledii Ž divoko žeuk

mody Jnoii zodpovědný za "veli-

kou vlnu nemravuimti ženoucí m?

přen zemí" a proto navrhuje by

knmlNc ncNtAvajícl zi tří mužů z

nichž apoi'i dva mimelí by býli
Ocitali a vííehni "dobrého mrav-

ního charakteru" tedy aby lá-

lo kouli"' vymýšlela a předpino
vala ly zpropadenA Žeiidki mody

Kdybyehooi my té knmUi mohli

poradili odporučili bychom ji

lakové mody jako inrníly Ženy ve

Ntarém IVypté - ty unad by

mužokéi driždíly!

Když Školní rada v New Yor-

ku oibpřela dovolenou jedné
z vySSÍ Školy aby doNlílí

mohla povinnoNlem pMhlÍMi vSího

ni malcřtví vySlo nn Jevo Že

vliNlne na Nla učilelek JcnI lajnfi

vdaných My to třm damim ni-

jak nezazlívňme ba vřele n nimi

ympalhÍNujeme nebol! žtdnA Že-

na třiba učitelkou byla nemřla

by ní odpírali tíích nejvíítSích nla-nI- Í

n railoNtí Životních ale jinak
JcnI k lomu třeba umřní najiti ní

nhy néiMbdovalí bohAčo a ntali ne

rovnčž bohatými a nkončíli "Vfi-řl-

že účelem božím V tomto nvf-li- í

jent vybudovali dokonala

řÍNlé v mravech řlnté

V niynli a nilné v Iřle" To JcnI

opravdu moudro! nad kterou
Nlrnuli Jnuic v povlliiém zaníce-

ní Jako při pohledu na pyrami-

dy MobatNlví Carneic-- Krlckft

Hehwnbfi Hoekďellerft a třeli n

Nlalních vyždímáno bylo z potu
a krve Nta!lcu bídné placených
délnlkfl mužů žen l délí řed

čiiMiié zmírajících nebo předéan
n' zalirřiu jících v činžácích vel

kých ničt kam nliiiice nevnikne j

avSak podle líev (!onwella Jnoii

bohňčl vyvolenými božími a

nčclcm božím vc nvflfi Jent "vy-
budovali dokonalé človřčenNl vo

čínIí v mravech čiMé v mynll níl

ué v tčlc!" Nuže tcly ať žije
hohalNlvI řÍNlé pONvátlié it nepo-třlnnřn-

a délnlcl nndediijte ra-

dy Hev Convvclla niNlcduJti' bo-

háče a nlaúle ne rovnéž boháči

mílliotiářil Nic Jiného není k lo-

mu třeba Jenom žili bohulibý

křcNranuký Život I

INDUSTIUÁLNÍ POUŠŤ

V minulých dnech ouuižnký

"World Herald" příncnl vylíčení

pomčrfi jaké zavládají mezi i

ze Noulh omažnkýeli ja-

tek H ninnnýeh iiakládáren Není

lo nic nového Jet lo vlaní né o

pakrváiil nčklerýeh kapitol z lfp

tou Mínclaírovy "Džungle"
článek takový vždycky vy-

plní nvé ponlánl Obyčejné když

objeví ne nčjaký neSvar a za čau

přcMane c o nČm [mátl VeřejnoNl

jent přenvčdčeno Že už ne to Vn-

učku napravilo Že není dolních pij
čin ku nlížnontem l'rolo pomě-

ry jaké a vládají mezi dčlnl

ctvem v Julkách a moNiiýeh

mčly by býli drženy

před americkou veřejnontí Jako

zrcadlo ukazující jí vlantní Spat-

né nvčdomí Neboť když lakové

pornéry jnou trjiěny vina padá na

celou veřejnont na celý politický
celek

V Koulh Omoze idea n zánňda

kapitalinuiti triumfuje 1 Jako v

jiných jatkách n monných noklá-dámác- h

bývaly tam před léty

placeny dobré mzdy a ráic by-

la Málá Po čfíHc začal pracovali

nyalctn — dílovedouel nuceni by-

li předufihovnll ne v tom jak
mnoho práce který z nich donta-n- o

z lidí pod ním zamíntnaných
Docílildi nřkdo rekordu v (íhlca

(fii v fiouth Ornnze chtřli včdítl

proč rovnčž tom níeo podobného
nelze dokázali h tak lo Slo po
vícch jatečních ntřcdeeh Ky-nte- m

pracoval výbornfi — kupila- -

vovali nv výrobky nežil přÍNtiřJ
Sí vládní dolilcd byl zaveden no

Iřebn ojutkovatl Není to povín
lioni í veřejuonll zanáhnoiill do

léchio pomérfi žádali nkrza nní

my a zákonité autority aby mzdy

placené v závodech třclilo umo

hoinlllionářft umožňovaly civllí

novonoii úroveň života f Není to

poviunonlí politického celku

chránili nvé nlohní přínluSníky

před kapilalÍNineiii který nezná

vlaní enect ví nezná povlniiONt
vftčl veřejnonll jenom výdélek
zná bez ohledu na lo Jakým zpft

nohem byl vyždímání

mtno jako zboží

Před npolkovým noudem v New

Yorku nkoiičcn byl onehdy zají

mavý případ J v I to proceň n

čtyřmi vynikajícími muži ohvl

iiénýmí z používáni joty k pod

voilným ňčeirun kh rý trval člyř
méřiíec a ukončil odsouzením tří a

onvobozeníui jednoho Myli to

lullaii llawlliorne npinovolel a

nvii nlavného novelinty Nathanlela

llawlliorne a jenž jmnlAn byl do

Irenlnlee nu jeden rok: Albert

l'Yeeinnn obchodník newyornký
odnoiizcn na pčf rokft do npolko
vé Irenlnlee v Allaiila 0aj Dr

Wíllínm 1 Morlon nyn Dr W

T Morlona jenž první použi

éiheru pří chirurgických opera
cích ponláu byl na jeden rok do

Irenlnlee fonioh uíncy dva

krále mayor bonlonuký byl onvo

boen avSak mimi no zodpovídal

JeStí ze dvou žalob které prol
nřmu "vlní" 1'ftvodní Žaloba

znřla pro Npíknutí na používán

poíly k podvodným fičel nm-- v nou

vinlontl n jlnlýml doly v Knnodí

v kterých po drahých kovech ne

bylo ani památky anebo Mávaly

jenom na papíře Podnikaví mu

ži z lehkovřrnýeh lidí vymámili
ani $07)0000 a nejvíce prý při na

bízeiil akcií táhlo jméno Jiilíanft

líawthornc a nyna nlavného otec

Není to poprvé v Americe že

jméno nlalo no obchodním zbo

žím Až do iicdAvna fiplnfi na to

nhodovalo n obchodní ethlkou

(když nijaký vynoeo finpčSný ob

chodník propfijčíl nvé jméno k

ortcanlnování korporace o níž ni

čeho nevídél a jenom se nlíhal po

Aum co bude z toho mlti PřiSlo

li k nejhorSliiiu řekl žn byl tok

napálen jako ti on! atrií npckulan
ti kteří lákavým pronpektfim

Ipodnikotelft uvfříli Dnen již nS

které nláty mají zákony din

'nichž mohou požodovntl od pod
nikotelň hodní informací nežli

dovolí prodávali akcio veřejnosti
i

I "Vo záleží na jméní" už

Hhakenpeare niipnal ft jintí každý

nvojí vlantiií Milou nvojí vlantní

íuvidualitou nehopnontuii a cha-

rakterem míl by ni razili dráhu
'

vc nvítí ale zároveň každý kdo

'dobří jméno neponkvrníná jmé
no zdídí míl by je poklAdati za

ten neidražSÍ mujetek Z Čech

v minulých letech přijelo nem ní

kolík mladých mužft kteří nice

přivezli nem dobré bn i nlavné

jméno nic vedle toho nic jiného
co by j opravňovalo k úctfi

vážnonti mezi lidmi Nikdo nemčl

bv ze jmína dílatl obchodní zbo

Ží

Onud Juliana Ilawthornea

vzbuzuje do jintá míry aympathic
neboť jent už atarým mužem

nám jent človčkem nadaným a na

konci života zftntal prý bez cen

tu avíuk zároveň akytá vážná

třeba le trpké naučeni

pAd dobrého muže

Minulý týden komUt pro ob- -

jaiinkou nlužbtl V CleveUiidu

hl a ňřadu náčelníka po-

licie mul jrhol jmno ehvalnl

mámo bylo po rrlá icinl a jenž

jit4 mnoho vykonal pro metro-

poli atátu Ohio

President Uoojicvirlt naival Kre-drru-k- a

Kohlťřa "nejlrpilin
pdiel v Amřriee" a

náiev ten mu iftital Kohltr ia-trd- t

d ptdievjut alulby tak ivaiil
"ilatá pravidla" ktrrí jk má-u-

ml MíiAte jiným ei bytte
fhtíll aby ám jiol řinUi" Křrh

r lidí kUf jedtimi 14 ? tr
ehu pKhřaH nbU vl4?il na

plo--
r jul iuúl a př ou-- l dru-

hý d n tin tak aby laldý jfh
pik!ku nídíl HUi pliití
iíU třiiřrt d prilil j d

jiťK donosil a ididat je jii
fm "ud" 8 prvními prvvl

1'fo MjioJbiií Mf4ty ÉlfiO 1'ro KanHiiu

♦2U0 lKi Evropy 1200 řuíiiá

24ílky piuiáziil ilíjloi ku {Kiimitfl

pouk4h (Mimny Of(Jpři)

IirsRRiilcli HMikApk (KaprnM Money

Onlnru) Imiikovnleli [iiiiik4k (Uauk

I)rařt) kiiilm v řPKltřyvii4m rí'U
0iiňiiiiiji'ln li itvé pftttAhov4nl U'IpJ

ta ataruit i novou ailrenmi

Dopluv kruhů ř(iii4fitv uflbntnt

ttvřjitf Mimi býtl nlnSii psaná
tpx ň (iiy fl ií tiřkijtio omilinA pnko4ill a

pmlspny plným Jménnm nf Ji imA

hýli V rmlukcl utajeno mmliii dupl

lom uvefeJiiAtio

tTÍigi7"IíS£Íl
i

Odmyslete ni od níktcrýelt li-

dí jM'llltl — 11 CO t llícll budoJ

Letošní první Jarní den byl
nkoro jaro první hádka mezi

Začalo to zle ale

nu brzy

To co ne nikde nazývá "kom-

promisem" jest pOUZC ZpUol
ŽÍVOt H CÍ VÍIÍHO V#iíljř'h liilí MU l'OZ- -

díl od žívoft 'řovAckého"

"Ah svobodo juké zločiny

jsou páchány ve jmíiié tvém" —

tak lo níjiik řekla Madame Ho

Inndovi když vedenu byla pod

guillotínu

Přítomní nejsinvnéjším mužem

v čenkém nArndé jt ponlnnce
Krční Jenl v rnkounké-- fmrl#i'

mentS nepřeli Žit é nedmnAct ho-di- n

mluvil

Kdyby jedny noviny uveřejňo-

valy víecky klepy které Jmou

tam přineseny jích "čenichoclm
odborům" in umí ly by na odvolá
vání vydávoti zvláštní přílohu

Čenký den
(

nu iiebrosské prň
mynlové výnfavě ukázol mimo jí
né že jintl lid') jnou tuk mnliíní
že ncjonom nedovedou tiic zbudo

vat k ničemu podnřt dit ftl? ani
nic zkazit

Jeden hoHtínixký v Chicftřii o

známil úpadek a udal vé dluby
na $'52453200 a majetek na

♦1750 z fahož jot vidi't h i v

takové mkromné žíviionU pruvy
genion kc inQžo uplatnit

Když Šarlatán AnrlAttnovílS v

Chicasřu ní nřcřetl jak jeden

"mladý zajíc" jej pnoval na u

přímnřbo přítele jich rodiny tak
e rozchechtal ž tři knoflíky u

venty mu uletřly a jedna kíanda

praskla

Pan Ctttinon bývalý car unfi

movny poulaneek1 [rohlí'iNÍl že
až-ztra-

zfijeui v politice bude

jil mrtev Jeat tedy ntrýřek
Cannon jnko o říkalo o nevěro

amerických rudošleh ž "dobrý
Indián jft mrtvý Indián"

Jixtí zcela připadni zahajuje ta
nedávno založená avobodomyklná

jednot dvojí "kulturní práci" —

rozáířováním hH pov5tního lar
látána které vSud v lepStm živ

lu ivobodoinydlnřho lidu jak
mřitfeh tak na venltovl bnua a

odpor titudilyl

hIyi Omaha zmohl na

"mravnt radu" Chicago ina

nuj iříťenl "mravního aoudu"
a ani tl nejprailraví jll lidi n

tl a říut vytal $w York My

pruti této iřavnottiI Uti nemá-

me tuhu n? jmmiiho U obáváme

ž Amrrtka pomalu # tn
itu( KH)!t pro anděly letul

vik v která kfchkjřm turAui

litUkým bud trochu hívuIov

Ony kin?nl jdiy nuvuif ina-%-

ai dát tylUknoMtl pchvluí
iVÍdvVii id bdrAa krjna

WUfoUlÍMU jVu řlMt iil b

l trn ktřrUa ul Ha n#-M- f

a lyby ta l pUtatl
kuoht aU r pit wvH# ř

NOVA DIPLOMACIE

Jo to jioiize přirozeno že

zioínami v nárinliií iidminÍNlraeí

když jiná ntranii ujala ne vesla

vlády daly ne očekávali zmíny
ale málokdo tušil takový radikál-

ní obrat v nosí zahraniční polili
CC jaký Hlnl ne v těchto ilneeli

Hylo loliž vydáno z líílého Domu

prohlášení objasňující ntnuovinko

vlády vfiči projektované pňjěei
čínnkí na kteří američtí bankéři
no míli podíleli a tím ve nkulec

nosil řečeno jest asi loto: "Za

liramciji americká polínku a

předcSlích administrací Hoose- -

vcltovy i Taftový byla chybnou
neshodovala ne s duchem našich

institucí nebyla na prospěch slab

ňíeh nArodň n nimiž vc slyk jsim

přišli nebyla na prospěch léto
zemí n tudíž tímto dnem nastává
nová éra v americké zahraniční

politice Diplomacie Taftová zvá

žena a shledána vadnou a diplo
macie AVilson Hryanova nastupu
je na její místo" Tímto ovšem

nemíníme říci že tato ponlcdníjs
jent prozíravíjší to ukáže teprve
příští doba ale pouze chceme zdů

razniti že v americké zahraniční

politice nastol takový obrot žc

už radikálníjší býti nemohl

O čínské půjčce řasto bylo pná

no v novinách rsova rcpuhlika
požadovala přibližné flSTiOOOOOO

aby ae mohla postaviti na nohy
a na pňjČce míly ae podílet! Vel-

ká Itritanie Francie Německo

Uusko Japan a Spojené Státy
OvSem lt p Wilson ani p Pryan
nenamítali by nejmcnSiho proti
tomu kam američtí bankéři svl

peníe maji nebo nemají pftjčitl
nic nezamlouvalo ao jim le by
vláda Spojených Státu míla býtl
tichým apolrčidkem v této pftjíce

aic takovým zpňobem In by
to mohlo pro nl inanieiutl hodně

vlielft bodně výloh po případě
válku ale lidný pronpích
Amrriítl bankííi byli ochotni

vodtlrll aa na řlnké pftjíce v

tom případě kdyl jo vláda

Adminitrac Taftová je
MíJidala kďlto admlniitrae
WiUonova j odepřela (HtJidatl
v tom rtddálťii i pllíhu Domu

nvcdrny jou příčiny proě to

itab Stru'ol řť?cno abnird-trae-

NYdwmuva nrrbc laruMi
amt-rii-V- m tnhkířAin klekti- -

vini pflijoav hrrh faviiati li
nu k taauvjot a atn j inti

y tUtně vvdU v Ine ivjii
iiodibwt a t jnt ln vík ý

brat atťrl-k- l mbranin p-- v

iti' Minula atUntrCf

cum lovarniKiim KoniruKiorum

a inženýrům bankovní a jiní fi-

nanční výhody jichž nyní postrá

dají a bez níehž jsou vo vážné ne

výhodě u porovnáni n jich indii- -

slriálníiní a obchodními soupeři
Toto jest její" povinnoslí Toto

jent hlavní hmotný zAjcm její ob

čanu na vývoji Číny Naše zá-

jmy jsou ony otevřených dvéří —

dvéří přálclutví a vzájemné vý-

hody Tolo jsou ly jediné dvé-

ře do nichž nifižcme vstoupit i"
To struční řečeno znamená

rozvod mezi vládou Spojených
Státu a velkým obchodem pokud
týče no to americké zahraniční

politiky Se stanovisko ethiekého

je to Hprávné iivšiik byl li to krok
žádoucí i po stránce praktické
ukáže hudoucnont

Nutno vyčkatl
Přinesli jsme již zprávu o

lékaři dru Fricdman-nov- í

jenž tvrdí že vynalezl lék

proti souchotinám Koná poku-

sy h lékem tímto v New Yorku a

tu jest nutným vyčkati výsledku
I když no lék plné osvídéí bude

přece na tom nejvíce záleželi by
uzdravený rychle nílil totiž aby
mohl přijati dosti potravy a aby

ji dokonale ztravil lu dovolu-

jeme n! vřele odporučit! Trincro- -

vo Léčivé Hořké Víno jel ve v

podobných případech vždy doko
nale osvědčilo neboť pročistilo
nejdřivo celou aoustavu zažívací

ale při tom ji mcmíIíIo což jest vý-

hodou jen tohoto léku Přiměje-mé-di

uzdraveného re souchotin k

tomu aby dobře a dosti jrdl ne

upadne znovu v onu chorobu

Trinerovo Léčivé Hořké Vlno

mělo by býtl dáváno
kd má ipatnou chuť k jídlu (la- -

bé zažíváni tácpu a těb-nnn-u ala- -

bost V lékárnách Jm Trinrr
ITIl-n- iO So Anhland ave ChU

eaifo III Ilostee va avalech

klouberh rychle lalene Trinrríl
Iiiiimtiit Adv

Č H Kubát
iréiill i nNf Mllf

V wwa tum if iauvt ti
pt va tt4i

' luiki Hi tv a
Tel lvw I' Umk4 MtW

Adolf A Tcnopír

Vr4M tu ik u a

t KW TL nr

muže taková NÍlné Individuality

jenž dal by ne udrželi v tajnonll
Jenž ňplnč by ne tratil vedla kri-lovn- ý

té tajné domAenoNtl

I'l Van Valkenbiir((hov& z Nw
Volku jež žádu rozvod od nvého

muže mlala noudu že její "ži-

vni ní výlohy" za ponlcdní dvn

roky ('íníly ifl00ř000 a jtou v nich

zahrnuty nfinledujíel položky i

Tři centy do Kvropy $ 12000 ho

lčini itéty po fJ"i dernfi 12(K0

auLomobíly u Šoféři $10000 "t- -

Nivo 2I)(KX: hONtinv a úcty z

reNtiiurace $10íÍK)i lékař man-Mérk- y

r-V-
Wi zubní lékař $1-20- 0

]c to jintfi velikA NpoiiHln pe-nř-
z

které opotřebovala zh dva

roky jedna žennká zvlántfi když
uvážíme že taková zhýčkaná
fiflena pro npoleřnont lidnkou ne-

má ani tolik ceny a hodnoty jako
ta nejehudŠÍ pradlena

My víme že máme nvé chyíiy
ale niind nikdo nám neupře nrdce

vřelí zvlASté a kolleify kteří
námi na ntejné národa roli dčditV

ná pracují upřímnS nympathinu- -

jící A proto když nčkterý na- -

píSe žň nřkde "vySíl lntance"
nedovolí žádného kompromisu

my víme co tím chce říci my ví-

me h jeat to zaňpSnf jeho vlant- -

nj trýznřná duíe my víme fa on

kdyl nřco napUe napřed a tím

muxl chodit od Instance k lntan-c- l

od pána k pánu i od

k fiÍ— pánu a kone?-n- l

kdyl to v novinách vytUk-n- e

ntrachy umírá eo tomu řeknu

U nejvySií InMance "obrbá" v

CblemM "MUery lVr fompa

ny" fiká a my ani ďt má

lo nrdivtme I takový
ikoitSenf krdlega Mk a tuU pv
Inbni pomfry l jinde

KimřťitJ l tl prnlilďvanl
bobiíi jifVl MpotřIiínl prnt

i" ii I ani lidi nwktlll

vhi #íne# a wlttVtMtiti Mial
Pitřhdf v í'blcfu I?řV KuU
II lnwU rMdlř'i na lM

mi "llíiii křffnli( ebrfcd

nl i" a d viíovi 1# ihl I -

KH Jl tJutl Vllf ml Iill
ml U IťSK j o I iÍHd la t I

14 křřik# iit I

tbutdi atbf pří WSS Hbí

wltíitl Iv d drá Vohmtl m IH

liHtieké kleSlí nvíraly čím dál tím
více Zamčntnání ntalo ne ne-

pravidelným Délnictvo bylo nvo-lán- o

vždycky když ne práce na-

hromadila n pak no to hnalo o

překot KapitallNlé vldélí ž

tímto rpanohem veliké

bylo docíleno —- ntejná
práce vykonána za mnohem měn-

il počet hodin

Tyto pomčry v jatkách a maa-nýe- h

nukládárnáeh konečné ntaly
no ncHnenitelnýml délnictvu do-

morodému a po tomto Nřmeflm

Čechiím a národnostem jež jnou

uvyklé na civilinovanou úroveň
života avíak tím nyntem nebyl
zantaveu v práci neuntal ntínk ka-

pitalistických kleití přicházeli
Jiholované ftekové přiSIt S

Japonci a tl pracují a ne-ntčž-

nl Oni za no 11 i vftj zpA-o- b

"ňpory" Žije jich třeba
dt-N- neb I více v jedná avStnicl

v jednom brlohu kd jeden i nich
upravuje tuto "domáenont" tak
le týdennj výlohy jnou kolnn $2

a oni dkonc umhou i platu ně-

co uUťtřiti V lávodt-r- dává ie

jim přednont ponlvadi pracuji a

nrtřluj nl Tl Udá neitávajl ae

americkými občany duch nallch

iíittitur] jrt jim icU clil ne
tav ďmovy a jtdmou j#jich
touhou j-- t ntfádti í iiíkolik

tovrk a vrétitt d"m(V a v lak
ea dbá ivtlrm ec dl4 kapitál —

on ml Uidnl (!y a eo iltrll mu

na dMnlťtvu t tich hiřtdiual

jJ přiitv ďi im4 Jt aby y

jl avýtn d "n " aby dítl
1 1 vycbrtíaíf aby p'lU!y im

Jt t inlnitot ivit l tuajíte-l- á

jttk a matiíeh i(kUdárn
jvi ut t? wt

ťjÍ!Í
Ml bobáíl

v !Krie nadroHiaddl ia tttil
I 14 )! klitV U d bU

utU i v Í K i4nd ) bitlriálnl
aM pMvl%)i( 1 i tvby

m t#t§ na1 ld-- l j#dt(áh khoittavá dána
f ld nn d --k'Vtl dJInlkAm


